Соглашение

о сотрудничестве МВОУ Российская гимназия № 59 г» ¥лан-Удэ и

МБОУ «Тэщинская СОШ» Хоринского района

в сфер© образовательной деятельности

г. Улан-Удэ «10» октябщ.2018 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Российская

гимназия № 59 г. Улан-Удэ в лице директора Бугдашкиной Елены Александровны,

действующей на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Тэгдинская СОШ» Хоринского района в лице

директора Гончикдоржиевой Оюны Жимбаевны, действующей на основании Устава, с

другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящим Соглашением Стороны обязуются путем объединения усилий

осуществлять сотрудничество в образовательной сфере.

1.2. Предметом настоящего Соглашения является всестороннее и эффективное

сотрудничество Сторон в области организации и проведения образовательной

деятельности по формированию функциональной грамотности обучающихся.

2. Обязательства сторон

2.1. Стороны обязуются назначить на весь период осуществления сотрудничества

по одному ответственному лицу от каждой стороны для оперативного решения проблем,

возникающих в ходе исполнения обязательств по настоящему соглашению.

2.2. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны осуществляют:

2.2.1. Обмен опытом в сфере разработки новых образовательных технологий,

средств обучения и воспитания по формированию функциональной грамотности
обучающихся.

2.2.2. Совместное участие в образовательных мероприятиях и иных значимых
проектов в сфере образования.

2.2.3. Обмен делегациями обучающихся и педагогов в целях изучения передовых
методов обучения.

2.2.4. Обмен учебно-методическими материалами и оказание иной методической
помощи.

2.3. Стороны обязуются информировать друг друга о ходе выполнения

совместных мероприятий в соответствии с планом мероприятий по реализации

настоящего Соглашения и заблаговременно сообщать о возникновении обстоятельств,

препятствующих исполнению принятых на себя обязательств или делающих

невозможным исполнение принятых на себя обязательств, а также согласовывать меры

по устранению таких обстоятельств.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами

и действует в течение пяти лет.

3.2. В случае принятия одной из Сторон решения о прекращении действия

настоящего Соглашения его положения в части принятых обязательств остаются в силе

по отношению к проектам и программам, открытым в рамках настоящего Соглашения и

находящимся в стадии реализации, до их полного завершения.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения (персональные

данные, неопубликованные авторские технологии и т.п.), которые стали известны в

процессе совместной деятельности.

4.2. Стороны обязуются оказывать друг другу помощь в охране прав и в защите от

недобросовестной конкуренции со стороны третьих лиц.

So Прочие условия

5.1. Подписание настоящего Соглашения не устанавливает каких-либо

ограничений на самостоятельность Сторон в осуществлении своей деятельности, в том

числе ограничений на сотрудничество Сторон с третьими лицами и участие Сторон в

иных объединениях.

5.2. Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие его Стороны каких-либо

финансовых обязательств. Взаимодействие Сторон осуществляется на безвозмездной

основе.

5.3. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Соглашения, решаются

Сторонами путем переговоров.

5.4. Все изменения и дополнения действительны только в том случае, если они

сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами Сторон.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Российская гимназия № 59 г» Улан-Удэ

6» Подписи Сторон

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тэгдинская СОШ» улуса Тэгда
Хоринского района

Фактический адрес:
670002, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,
ул. Лимонова, 5а.
Тел./факс 8 (3012) 453122
E-mail: rusgimnasi@mail.ru
ИНН 0323092584
КПП 032601001

Фактический адрес:
671426 Россия, Республика Бурятия,
Хоринский район, улус Тэгда, ул. Буянто
Дондокова, 1.
Тел./факс 8 (30148) 28623
E-mail: schooltegda@vandex.ru
ИНН ОЗЛ/ёОЗеС?
КПП &с'

нчикдоржиева О.Ж./

mailto:rusgimnasi@mail.ru
mailto:schooltegda@vandex.ru